
UCHWAŁA NR XII/89/2019
RADY GMINY BEŁCHATÓW

z dnia 7 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bełchatów na rok 2019 oraz zmiany Uchwały Rady Gminy Bełchatów 
z dnia 30 maja 2019 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Bełchatów na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. d) oraz lit i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada 
Gminy Bełchatów uchwala, co następuje:

§ 1. Plan dochodów Gminy wynosi 54.899.119,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego dochody bieżące: 
51.801.382,45 zł, dochody majątkowe: 3.097.736,55 zł.

§ 2. Zmienia się plan wydatków Gminy na kwotę 56.720.659,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 
wydatki bieżące: 49.714.727,84 zł, wydatki majątkowe: 7.005.931,41 zł.

§ 3. W Uchwale Nr XI/87/2019 Rady Gminy Bełchatów z dnia 30 maja 2019 r. § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Ustala się kwotę planowanego deficytu w wysokości 1.821.540,25 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z zaciągniętych pożyczek (w kwocie 174.300,00 zł) i kredytów oraz z tytułu emisji obligacji 
(w kwocie 1.647.240,25 zł).”.

§ 4. W Uchwale Nr XI/87/2019 Rady Gminy Bełchatów z dnia 30 maja 2019 r. § 5 zmienia się w ten sposób, 
że zmienia się przychody budżetu Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na 
kwotę 4.068.717,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. W Uchwale Nr XI/87/2019 Rady Gminy Bełchatów z dnia 30 maja 2019 r.  § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 
w kwocie 6.301.717,25 zł z tego na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.535.000,00zł (w tym 
odsetki 35.000,00 zł);

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 1.856.340,25 zł (w tym odsetki 34.800,00 zł);

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów - w kwocie 2.760.377,00 zł (w tym odsetki 513.200,00 zł);

4) sfinansowanie umów wykupu sieci wodno-kanalizacyjnych - w kwocie 150.000,00 zł.”.

§ 6. W Uchwale Nr XI/87/2019 Rady Gminy Bełchatów z dnia 30 maja 2019 r. po § 8 dodaje się § 8a, który 
otrzymuje brzmienie:

„§ 8a. Upoważnia się Wójta do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych w postaci obligacji do 
wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez Radę Gminy Bełchatów;

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu 
w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy;

3) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach pomiędzy zadaniami 
inwestycyjnymi, nie powodujących wprowadzenia nowego lub usunięcia istniejącego zadania, 
z wyłączeniem przedsięwzięć;

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do wprowadzania zmian w planie 
finansowym między paragrafami w ramach rozdziału z wyjątkiem wydatków majątkowych;

Id: 4E83507E-69BE-4233-95C8-62271B3860D3. Podpisany Strona 1



5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy.”.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów

Krzysztof Polak

Id: 4E83507E-69BE-4233-95C8-62271B3860D3. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/89/2019 Rady Gminy Bełchatów z dnia 07 czerwca 2019 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
51 801 382,45razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
748 495,93 0,00 0,00 748 495,93

0,00 0,00 51 801 382,45

majątkowe
3 097 736,55razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 306 348,15 0,00 0,00 1 306 348,15

0,00 0,00 3 097 736,55

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 54 899 119,00

2 054 844,08
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 054 844,08

0,00 54 899 119,000,00

Id: 4E83507E-69BE-4233-95C8-62271B3860D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/89/2019 Rady Gminy Bełchatów z dnia 07 czerwca 2019 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do spółek
prawa handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 114 792,51 114 792,51 111 792,51 0,00 111 792,51 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 792,51 94 792,51 91 792,51 0,00 91 792,51 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 114 792,51 114 792,51 111 792,51 0,00 111 792,51 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 792,51 94 792,51 91 792,51 0,00 91 792,51 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 106 792,51 106 792,51 106 792,51 0,00 106 792,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 792,51 86 792,51 86 792,51 0,00 86 792,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 593 000,00 593 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 613 000,00 613 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego

przed zmianą 593 000,00 593 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 613 000,00 613 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8090
Koszty emisji samorządowych
papierów wartościowych oraz
inne opłaty i prowizje

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 56 720 659,25 49 714 727,84 34 638 007,00 20 762 830,42 13 875 176,58 1 829 919,46 11 837 094,00 816 707,38 0,00 593 000,00 7 005 931,41 7 005 931,41 1 882 654,78 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 56 720 659,25 49 714 727,84 34 618 007,00 20 762 830,42 13 855 176,58 1 829 919,46 11 837 094,00 816 707,38 0,00 613 000,00 7 005 931,41 7 005 931,41 1 882 654,78 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 4E83507E-69BE-4233-95C8-62271B3860D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/89/2019 Rady Gminy Bełchatów z dnia 07 czerwca 2019 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 068 717,25 - 3 500 000,00 568 717,25

Razem: 4068717,2500Razem: 4068717,2500 Razem: 0,0000

Id: 4E83507E-69BE-4233-95C8-62271B3860D3. Podpisany Strona 1


		2019-06-07T10:31:53+0000
	Polska
	Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów Krzysztof Polak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




